
Città di Potenza

AREA: U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE RCG N° 1473/2022 DEL 04/08/2022

N° DetSet 35/2022 del 15/07/2022

Dirigente: GIUSEPPE D'ONOFRIO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI MERCATO MENSILE. 

CIG: Z11372C6DD

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1473/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03299-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/08/2022 al 19/08/2022

L'incaricato della pubblicazione
ROSEMARIE GENTILE



2DSG N° 01473/2022 del 04/08/2022

Premesso che:

 il tavolo tecnico comunale ha disposto che, per l’espletamento del mercato mensile, devono essere
installati i servizi igienici per gli operatori e per l’utenza; 

 l’area mercatale di via della Fisica non è dotata di servizi igienici;
Considerato che

 per le finalità premesse, occorre affidare i servizi di noleggio di bagni chimici mediante il noleggio
di n 6 bagni chimici per ogni mercato/fiera, da installare lungo via della fisica per i prossimi 7 eventi
mercatali e fiere che si terranno fino a dicembre p.v.; 

 è stata contattata la ditta Zoccolan srl (P. IVA 01751970763) che con nota n.  059375/2022 del
15/07/2022, ha offerto l’importo di 600,00 € più IVA per la fornitura di 6 bagni chimici ad ogni
mercato o fiera;

 questa Amministrazione, per il servizio di che trattasi, ha già utilizzato la ditta Zoccolan srl (P. IVA
01751970763) che ha permesso di raggiungere un elevato grado di soddisfazione a conclusione dei
precedenti rapporti contrattuali, rispettando i tempi ed i costi pattuiti, e che, pertanto, l'affidamento
alla stessa ditta dell'incarico, avente ad oggetto: servizio di noleggio dei bagni chimici da installare
nell’area mercatale di via della Fisica, consente di perseguire l'obiettivo senza aggravio di tempi e
costi aggiuntivi.

 l’offerta di €. 600,00 oltre IVA ad ogni evento mercatale o fieristico per  il servizio in oggetto è
congrua e vantaggiosa per l'Amministrazione; 

 la ditta  Zoccolan srl (P. IVA 01751970763) è in regola con i versamenti contributivi attestati dal
D.U.R.C. emesso dall' INPS_31597645 Data richiesta  07/06/2022  Scadenza validità 05/10/2022 ;

 che l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti
di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

DATO ATTO, 
 che l’art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50, Nuovo Codice dei Contratti,

stabilisce il principio per cui ogni contratto dell’amministrazione pubblica deve essere preceduto da
una determinazione a  contrarre,  in   conformità  ai  propri  ordinamenti,  individuando gli  elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

  che , in conformità dell'art. 192 del D. L.vo n. 267/2000, e dell'art. 32 comma 2  del D.Lgs. 50/2016:
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire i requisiti igienico- sanitari
nell’area mercatale di via della Fisica:
- l'oggetto del contratto è il servizio di noleggio di n. 6 bagni chimici da dislocare nell’area mercatale
di via della Fisica durante le edizioni mercatali e fieristiche fino al prossimo dicembre 2022;
- la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta;
-  l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi
dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016;

RITENUTO
 necessario provvedere all’emissione del presente specifico atto risultante oltre a determinazione a

contrarre anche atto di affidamento ed impegno di spesa relativo;
 pertanto, di affidare, i sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs 50/2016,  il servizio di noleggio dei

bagni chimici da installare nell’area mercatale di via della Fisica per l'importo complessivo di €
5.124,00 (IVA Compresa)  alla ditta  Zoccolan srl (P. IVA 01751970763)   imputandolo nel seguente
modo:

Esercizio finanziario 2022

MIS PR TIT M.A. CDC CAP P.d.C IMPORTO DA
impegnare

14 02 1 103 058 CAP 1358 - 010 1.03.02.03.999 5.124,00 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01473/2022 del 04/08/2022

Visto: 
 il d.lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;
 il d.lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165;
 il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
 le linee guida dell'ANAC ;
 il regolamento di contabilità dell'Ente

.RICHIAMATO

.
 il decreto sindacale n.63 del 04 agosto 2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato dirigente

dell’U.D. Urbanistica e Gestione del Territorio; ii.;

DETERMINA

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  tutte  riportate  quali  parti  integranti  e
sostanziali del presente provvedimento:

 di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs 50/2016 , ilservizio di noleggio dei bagni
chimici da installare nell’area mercatale di via della Fisica per  i 7 eventi mercatali e fiere che si
terranno fino a Dicembre p.v   per l'importo complessivo di € 5.124,00 (IVA Compresa)   alla ditta
Zoccolan srl (P. IVA 01751970763);

 di  assumere l'impegno di  spesa  definitivo di  5.124,00  (IVA Compresa)  da imputare  alla  ditta
Zoccolan srl (P. IVA 01751970763) nel seguente modo:

Esercizio finanziario  2022

MI
S

PR TIT M.A. CDC CAP P.d.C IMPORTO DA
impegnare

14 02 1 103 058 CAP 1358 - 010 1.03.02.03.999 5.124,00 

 di dare atto che 
-  il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire i requisiti igienico sanitari
nell’area mercatale di via della fisica:
- l'oggetto del contratto è il servizio di noleggio di n. 6 bagni chimici da dislocare nell’area mercatale
di via della Fisica durante le  7 edizioni mercatali e fieristiche fino al prossimo dicembre 2022;
- la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta
-  l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi
dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016;
-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito istituzionale del Comune; 

 di stabilire che la liquidazioni dei lavori di che trattasi avverrà con successivo atto dirigenziale su
presentazione di regolare fattura;

 di incaricare  l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio
on-line del Comune di Potenza.

   Cs/MTL

      
           IL DIRIGENTE

                                                                                                    ing  Giuseppe D’Onofrio
            

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01473/2022 del 04/08/2022

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 35/2022 del 15/07/2022, avente oggetto: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI MERCATO MENSILE. 

CIG: Z11372C6DD

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

ZOCCOLAN 
SRL

AFFIDAMENTO 
SERVIZIO NOLEGGIO 
BAGNI CHIMICI 
MERCATO MENSILE

€ 5.124,00 14 02 1 103 1358 010
Imp
egn

o
6587 2022

Totale Importo:      € 5.124,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

PIETRAGALLA CATERINA
2022.08.04 16:29:56

CN=PIETRAGALLA CATERINA
C=IT
2.5.4.4=PIETRAGALLA
2.5.4.42=CATERINA

RSA/2048 bits




